
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán: Kinh phí mua sắm thiết bị năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, ngày 23/6/2023 của Quốc hội nước 

cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Thông tư 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư về việc Hướng dẫn cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản 

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2023/NQ-HĐND ngày 19/4/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp 

quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn ban hành 

kèm theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2018 và bãi bỏ 

Nghị quyết số 09/2020/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 329/QĐ-STNMT ngày 22/12/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch và dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-STNMT ngày 26/12/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc giao bổ sung dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2023; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 943/2024/CT-TĐG/AAVC ngày 

12/03/2024 của Công ty TNHH Hãng định giá và Kiểm toán Châu Á. 

Xét Dự toán và Tờ trình số 08/TTr-HCTH ngày 21/3/2024 của Phòng Hành 

chính – Tổng hợp về việc đề nghị ban hành Quyết định phê duyệt dự toán: Kinh 

phí mua sắm thiết bị năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán “Kinh phí mua sắm thiết bị năm 2024” với các nội 

dung chính sau: 

SỞ TN&MT TỈNH LẠNG SƠN 

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

 

Số:         /QĐ-VPĐKĐĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày         tháng 3 năm 2024    



2 
 

 

1. Tên dự toán: Kinh phí mua sắm thiết bị năm 2024. 

2. Chủ đầu tư: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Lạng Sơn. 

3. Mục đích đầu tư: Mua sắm thiết bị. 

4. Địa điểm đầu tư: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Lạng Sơn. 

5. Đơn vị lập dự toán: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Lạng Sơn. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư: Thực hiện mua sắm 02 bộ máy tính trạm (máy 

tính cấu hình cao thuộc danh mục máy móc thiết bị chuyên dùng) và 07 máy tính 

để bàn. 

7. Tổng dự toán được duyệt: 208.812.000 đồng. 

Trong đó:   

- Chi phí Máy tính trạm:   103.812.000 đồng. 

- Chi phí Máy tính để bàn:  105.000.000 đồng. 

(Chi tiết Phụ lục đính kèm) 

8. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (tại Quyết định số 329/QĐ-STNMT ngày 

22/12/2023; Quyết định số 334/QĐ-STNMT ngày 26/12/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Lạng Sơn) 

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý. 

10. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

11. Nội dung khác: Không. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Mua sắm, nghiệm thu, thanh quyết toán theo các 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Hành chính 

- Tổng hợp, Kế toán Văn phòng Đăng ký đất đai chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, KT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đại Dương 

 

  



 

PHỤ LỤC: BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-VPĐKĐĐ ngày        /3/2024 của Văn phòng Đăng ký đất đai) 

 

STT Nội dung công việc Thông số chi tiết ĐVT Số lượng 
Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền đã 

bao gồm 

VAT(đồng) 

Căn cứ pháp lý 

1 
Máy tính trạm Dell 

Precision 3660 Tower  

Bộ vi xử lý: Intel Core i7-13700 (30MB 

Cache, 16 Core (8+8), 2.1GHz to 5.2GHz 

(65W)) TDP 

Bộ nhớ: 16GB (1x16GB) DDR5 up to 

4400MHz UDIMM ECC memory Ổ cứng 

HDD: 1TB 7200rpm SATA 3.5" 

Ổ cứng SSD: 1TB PCIe NVMe Class 40 

M.2 Ổ đĩa: DVD RW 

Card màn hình: T400 4GB, 3 mDP to DP 

adapter (Precision 3660) Card mạng: 

10/100/1.000 MBits 

Nguồn điện: 500W Precision 3660 Tower 

Hệ điều hành: Windows 11 pro 

Bàn phím và chuột sử dụng cổng USB: Có 

Màn hình 23.8'': Dell E2423HN 

Chiếc 2 51.906.000 103.812.000 

Chứng thư thẩm định 

giá số 943/2024/CT-

TĐG/AAVC ngày 

12/03/2024 

2 
Máy tính để bàn Dell 

Vostro 3020T 

Bộ vi xử lý: Core i3-13100 Bộ nhớ: 8GB 

Ổ cứng SSD: 256GB 

Card màn hình: Intel UHD Graphics 730, 

ax+BT Hệ điều hành: Win 11 home 

Bàn phím và chuột sử dụng cổng USB: Có 

Màn hình: Dell D2020H 

Chiếc 7 15.000.000 105.000.000 

Chứng thư thẩm định 

giá số 943/2024/CT-

TĐG/AAVC ngày 

12/03/2024 

 TỔNG CỘNG 
 

   208.812.000  

 


		2024-03-22T12:39:16+0700


		2024-03-22T13:50:20+0700


		2024-03-22T13:50:20+0700


		2024-03-22T13:50:20+0700




